

Koszalin, dnia 18 lipca 2024 r.

OA-I-1.0003.40.2024.MK

**Pani
ŻANETA KWAPISZ
Radna Rady Miejskiej
w Koszalinie**

Odpowiadając na Pani interpelacje zgłoszone na sesji Rady Miejskiej w dniu 27 czerwca 2024 r. w poniższych sprawach informuję:

1. dot. fentanylu:

W szkołach i placówkach oświatowych podejmowane są działania zapobiegające uzależnieniom. Ich zakres zawarty jest w Programie Wychowawczym i jest realizowany przez nauczycieli i zaproszonych specjalistów na godzinach z wychowawcą oraz na spotkaniach z rodzicami.

Gmina Miasto Koszalin realizuje założenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani, który został przyjęty na 2024 rok. Działania zawarte w tym Programie mają charakter interdyscyplinarny i są realizowane wspólnie z placówkami oświatowymi, placówkami opiekuńczo-wychowawczymi, policją, służbami medycznymi i epidemiologicznymi oraz organizacjami pozarządowymi. Realizatorem Programu jest Biuro Pełnomocnika ds. Uzależnień Urzędu Miejskiego w Koszalinie.

Jednocześnie informuję Panią Radną, iż na terenie Koszalina nie odnotowano przypadków nielegalnej dystrybucji, zatruc, hospitalizacji i terapii związanych z konsumpcją fentanylu. Obrót silnymi lekami przeciwbólowymi jest ściśle kontrolowany przez Ministerstwo Zdrowia. Codzienny monitoring ma na celu uszczelnienie systemu, aby zapobiegać zjawisku nadmiernego przepisywania recept również na leki zawierające w swoim składzie fentanyl.

Przeciwdziałanie konsumpcji środków narkotycznych jest realizowane ustawowo przez koszaliński samorząd w formie profilaktyki uniwersalnej, wskazującej i selektywnej. Zapobieganie konsumpcji fentanylu i opioidów jest również elementem tych działań.

W związku z Pani zapytaniem zostały wystosowane pisma do Szpitala Wojewódzkiego w Koszalinie, Powiatowej Stacji Sanitarnej – Epidemiologicznej w Koszalinie, Polskiego Towarzystwa Zapobiegania Narkomanii Oddział w Koszalinie oraz Komendy Miejskiej Policji w Koszalinie w sprawie zjawisk związanych z używaniem substancji psychoaktywnych na terenie Miasta. W załączeniu przekazuję Pani Radnej odpowiedzi z ww. instytucji.

2. dot. braku nocnej i świątecznej opieki weterynaryjnej:

Zgodnie z art. 11. ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, do zadań własnych gminy należy zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie. W związku z powyższym Gmina nie posiada kompetencji w zakresie opieki nad zwierzętami właścicielskimi. Zapewnienie opieki weterynaryjnej nad zwierzętami, które posiadają swoich właścicieli, nie należy do zadań własnych Gminy.

Ponadto przepisy ustawy o zakładach leczniczych dla zwierząt oraz obowiązujące rozporządzenia wykonawcze nie regulują tych kwestii i nie nakazują właścicielom gabinetów weterynarii prowadzenia działalności w wyznaczonych godzinach. W kraju nie ma odpowiedniej państwowej służby weterynaryjnej, która mogłaby funkcjonować na podobieństwo Narodowego Funduszu Zdrowia.

Jednocześnie informuję, że w dniu 03 lipca 2024 r. została powołana Koszalińska Rada ds. Zwierząt, która zgodnie z Zarządzeniem Prezydenta Miasta Koszalina Nr 23/65/24 z dnia 26 czerwca 2024 r., pełni funkcję organu opiniodawczo - doradczego oraz inicjującego w zakresie wskazywania kierunków działań sprzyjających dobrostanowi zwierząt na terenie Koszalina, zarówno towarzyszących, jak i gospodarskich oraz dzikich.

Nadmieniam, że problem w zakresie opieki nad zwierzętami nie jest mi obojętny, dlatego między innymi została utworzona wyżej wspomniana Rada. Na spotkaniu, które odbyło się 3 czerwca 2024 r. z osobami i organizacjami zaangażowanymi w pomoc zwierzętom, ustalone zostały zasady funkcjonowania Rady oraz poruszono tematy związane z ochroną i opieką dotyczącą zwierząt. W trakcie spotkań Koszalińskiej Rady ds. Zwierząt będą prowadzone działania mające na celu poprawę sytuacji zwierząt oraz analizowane różne możliwości rozwijania i wspierania opieki nad zwierzętami.

Z pewnością jednym z priorytetowych tematów, którymi Rada się zajmie będzie poruszona przez Panią Radną sprawa nocnej opieki weterynaryjnej. Myślę, że najpierw wspólnie z Radą wypracowane zostaną własne propozycje w oparciu o doświadczenia członkiń i członków Rady – a następnie jeżeli będzie taka potrzeba – zostaną zaangażowani przedstawiciele administracji rządowej, specjalnej i samorządowej, aby wspólnie poszukać optymalnych rozwiązań.

Bardzo Pani dziękuję za dotychczasowe zaangażowanie na rzecz zwierząt i zapraszam do współpracy przy wypracowywaniu ostatecznego rozwiązania.

Prezydent Miasta Koszalina

Tomasz Sobieraj

(dokument opatrzony kwalifikowanym podpisem elektronicznym)